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Visioner og målsætning for Sdr. Hygum Menighedsråd 2026 

Sdr. Hygum Menighedsråd vil fremadrettet arbejde for: 

• at vedligeholde kirke og kirkegård, så begge fremstår smukke og indbydende og 
bæredygtige 
 

• at fortsætte arbejdet med diakoni for alle aldersgrupper 
 

• bibeholde det åbne og ærlige samarbejde med hele kirkens personale 
 

• at kirkelivet lokalt styrkes, og at der, i samarbejde med præsten, arbejdes på nye tiltag 
for børn og unge 
 

• at styrke samarbejdet mellem sognene i det nye Frøs Pastorat 
 

• at menighedsrådet og dets arbejde bliver mere synligt 

 

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker mv.) 

Anlægsbevilling 

Menighedsrådet ønsker at gøre adgangen til kirken og kirkegården mere handicap- og 
ældrevenlig med ovenstående anlægsønske. Gangene på kirkegården er vanskeligt at gå på for 
rollator- og kørestolsbrugere.  

Moos Landskaber har udarbejdet et helhedsprojekt, opdelt i 3 etaper, som vil kunne udføres 
enkeltvis. Etape 1 og 2 ønskes udført samtidig.  

Det udarbejdede projekt fra Moss Landskaber med økonomiberegning er vedhæftet - se bilag 
7. 

Sdr. Hygum Menighedsråd søger om en bevilling på 911.690,51 kr. til Tilgængelighedsprojekt til 
kirkegården - etape 1 og etape 2 Slotsgrus med granitkørespor Nordvest og nordøst. 

Menighedsrådet kan være medfinansierende med anlægsopsparingen på 393.403,37 kr., som 
ønskes anvendt til projektet.  

Supplerende forklaringer til budgettet 

Budget 2026 er udarbejdet på grundlag af regnskab 2024 og budget 2025 samt kendte 
ændringer til budgettet.  

Lønbudgettet er prisreguleret med en forventet fremskrivning på 3,91 % til 2026- prisniveau. 
Der er indarbejdet øvrige kendte ændringer til budgetgrundlaget, ligesom der er indarbejdet 
forventet inflationsstigning med 2,31 % på art 22.  Budgettet er reguleret med udmeldte beløb 
fra KAS.  
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Beskrivelse af større ændringer i forhold til budget 2025 og regnskab 2024  

Formål  Beskrivelse 
Ændringer 
budget 

Lønbudget: 

Prisregulering fra 2025-niveau til 
2026 prisniveau iht. til forventnin-
ger til lønstigninger  37.204 

Prisregulering  

Andre ordinære driftsomkostninger- 
prisfremskrivning med 2,31 % -for-
ventet inflation 14.747 

Driftsbudget i øvrigt 

Tilpasning af driftsbudgettet vedr. el 
og gas, samt øvrige faste udgifter, 
herunder vedligeholdelse og anskaf-
felser -24.098 

Ansøgning om forhøjelse af ligningsmidlerne 
i 2026   27.853 

Menighedsrådets bemærkninger til den tildelte budgetramme: 

Ovenstående ansøgning om forhøjelse af ligningsmidlerne er bevilget som en forhøjelse af 
driftsrammen for budget 2026, hvilket menighedsrådet er meget tilfreds med. 

Provstiudvalget har desuden besluttet en forhøjelse på 20.000 kr. til i alt 120.000 kr. af 
Likviditet stillet til rådighed af provstiudvalget. 

Menighedsrådets ansøgning om anlægsmidler til ovennævnte tilgængelighedsprojekt er 
desværre ikke blevet bevilget. Projektet skal gennemgå yderligere tilretning og prioritering. 

Menighedsrådet vil arbejde videre med udarbejdelse af et endeligt projekt. 
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